PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DA SESSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.08.19.004-CP-INFRA

Ao 6° (sexto) dia do mês de outubro de 2021 às 09:00 horas, reuniu-se a Comissão de
Permanente de Licitações da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada na Rua:
João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará, composta por:
Adson Costa Chaves — Presidente, Maria do Carmo Soares da Silva e Rosana Claudia Soares
como membros da Comissão Permanente de Licitações, para dar início a CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 2021.08.19.004-CP-INFRA, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE

Ak EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
" PARA MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO, REALCE, EFICIENTIZAÇÃO E

GERENCIAMENTO COMPLETO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) DO
MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE. Na hora marcada, o Presidente deu início aos trabalhos,
solicitando da Comissão Permanente de Licitações que procedesse a chamada dos licitantes
presentes para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo documentos de

habilitação e propostas de preços, na ocasião em que foi constatada a presença das empresas:

GREEN X SUSTENTABILIDADE E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, inscrita no

CNPJ n° 05.095.843/0001-32, representada pelo Sr. Erik Carneiro Souza, portador do CPF n°

038.572.573-69. B&Q ENERGIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 12.255.352/0001-77,

representada pelo Sr. Romulo de Queiroz da Cunha, portador do CPF n° 026.991.453-60.

SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ n°

22.346.772/0001-12, representada pelo Sr. Paulo Artur Peixoto de Almeida, portador do CPF n°

050.647.903-09. A empresa ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA,

OIN inscrita no CNPJ n° 05.035.581/0001-10, protocolou junto a Comissão Permanente de Licitação

seus envelopes contendo os documentos de habilitação e proposta de preços. O Presidente

declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros documentos que

não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou

esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Logo após o presidente

iniciou a abertura dos envelopes de habilitação das licitantes participantes do certame, e rubricou

juntamente com a Comissão Permanente de Licitação e licitantes presentes. Em tempo, o

Presidente anunciou que a sessão seria suspensa para análise minuciosa dos documentos de

Habilitação, tendo em vista a continuidade de outros trabalhos marcados anteriormente pela

Comissão, e que o resultado da análise será divulgado posteriormente nos mesmos vínculos de

comunicação do instrumento convocatório.

Rua: João Tomaz Ferreira, n°42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010

PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para
constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente e Comissão Permanente de Licitação.

Beberibe-CE, dia 06 de outubro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ASSINATURA

Presidente Adson Costa Chaves
, k r Á!,

Membros da
Comissão

Permanente de
Licitação

Maria do Carmo Soares da Silva
MOIA.L  .-Xj.t.4. Co. "X kr-1-2 ..Jr__AA.,rs,2 dCt „Cu ,

Rosana Claudia Soares
ia

LICITANTE s'" ASSINATURA

GREEN X SUSTENTABILIDADE E

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA
— , ,---,

B&Q ENERGIA LTDA
-_ --7 ---

SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES

EIRELI-ME 4

----

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ. 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010